Dixi tertio q̄ in in verbiſ pre missis rangit p̄ nitudo virtutū xp̄i incoparabilis. en diaſ **P**len⁹ ſapiencia t̄ grā dei erat in illo. **D**uo dicit de xp̄o. **P**rimo q̄ erat plen⁹ ſapiencia. **S**ecūdū q̄ grā dei erat in illo. **P**len⁹ ſapiencia fuit. q̄ ip̄e ſapiencia eſt dei pris p̄ q̄ne ſacra ſimi oīa **Prouer. viij.** **L**ū co erā cūca co ponēs. **E**t p̄mitif. **D**ū p̄parabat celos aderā. **E**t de multib̄ alijs. **V**in aplūs dicit. q̄ ip̄e eſt i q̄ ſit om̄es thefauri ſapie t̄ ſcie dei abſconditi. **Q**uod ſi ſic. merito Jacob di cit. **S**i q̄d indiget ſapiencia poſtuleret eam a deo **Jaco. i.** **B**ene dicit a deo. nō a mu do. nō a carne nō a dyabolo. **N**on eſt hec ſapiencia de ſurſum ſed eſt animalis terrena t̄ dyabolica. **A**nimālis eſt in luxuriosis q̄ totum intellectū ad voluptatē quereretur. **Q**ui melius ſcūt bouilare corilare t̄ bla diri **Q**orare aut corā deo ſteclere. **T**errena ſapiencia eſt in auaritis q̄ ſacilius ſcūt diſcurſere deē militaria ad foſ ſi decem paſſus ſacere ad ecclēſie chōz. **D**yabolica ſapia eſt in ſugbiſ q̄ melius ſcūt copone re capitiſ floreſ q̄ animi mores. melius ſcūt ornare corp̄ q̄ animam. **I**ſt̄ ḡ tales nō ſunt pleni ſapiencia xp̄i. ſed ab ea yauiſ et ſunt pleni ſapia dyaboli. **S**ūt arduerſi diuertiſmodi pleni diuertiſ ſuic̄s. **N**am q̄dam ſunt pleni dolo p̄ occultram cordis machinationē. **Lcc. i.** **L**oy tuum plenū eſt dolo. **A**lij pleni maledictione p̄ ſermonis ſeueritatem. **ps.** **Q**uoq; os maledictione plenum eſt. **A**lij pleni iniqtate p̄ opationem. **ps.** **R**epleni ſunt iniqtate t̄ impietate ſua. **A**lij pleni ypocriſi p̄ ſanctitatis ſimulac̄os. **Dath. xix.** **T**exobis ypocrite q̄ in eſt pleni iniqtate et om̄i ſpurcicia. **A**lij pleni cupiditatē p̄ auariciam. **Loy. ii.** **R**epletos

Dñica infra octa. Epiphanie

omni iniqitate et malicia et avaricia. Alij pleni adulterio per carnale voluptate. *iiij.* *Pec. i.* *Hij* sunt oculos plenos habentes adulterij et incessabilis delicti. Alij pleni vino et ceteris per ebrietatem. *Hapie. iiij.* Vino prout nos impleat. Alij pleni ira per indignationem. *Luce. viii.* Repleri sunt ira in senago per hec audiētes. Alij pleni supbia. Sicut legi de Antiocho. *i.* *Dacha. ix.* quod repletus supbia spirabat in iudeos. Ut igit̄ isti pleni sunt sapientia Christi euacuēt ista plenitudine. Nam ut dicit *Aug.* Si vis recipere quod non habes effunde quod habes. Non enim misericordia vobis nouum in utraverseret. *Vinc* apostolus horat dices. Expurgate verus fermentum ut sitis noua conspersio. Fuit ergo Christus plenus gratia. *Juxta illud Joh. i.* Vidimus eum plenum gratiae. Et quod non plenus quod non ad me suracepit gratias sed ad abundantiam et redundantiam. Nam est via veritas et vita. Ipse est omnis omnia factus. actuus veritatem ut doctor. maxime eruditus ut liberator. iusticiam ut cognitor. inde *Aug.* sup *Joh.* Et ideo ipse est filius omnium carismatum fructuum donorum et gratiarum. Sicut mare oīm fontium et fluminum origo. inde *Bern.* sup cantica ser. *xvij.* Rogemus igit̄ ut nobis aliqua stilla sapientie et gratiae sue impartiri dignetur quatenus per gratiam eius possimus pervenire ad gloriam. Ad quam nos pducatur pater et filius.

Dñica infra octauas *Ephē. I.*

Sermo. XVI

Onm factus esset in ihs annoz duodecim. *Luc. iiij. ca.* Postea mater sancta ecclesia descripsit nobis infantiam nostram saluatoris in domina pcedenti. Nunc in ista dñica intendit nobis describere puericiam eiusdem ostendendo que quanta et quia Christus egit in etate duo decim annoz quo vice audiebat doctores iudeos attrectissime et rndebar illis prudenter. Iouis figura habebat. *j.* *Regum. iiiij.* Ubi Samuel indicavit visione Petri sacerdoti seniori et cœnit sermo ei in Israel que renelauerat ei dominus. Samuel intercessit postularum a deo et significat Christum qui postulatus fuit a sanctis patribus. *Juxta illud.* Emite agnum domini omnem terrae. *Pic. ergo Samuel.* Christus indicauit et manifestauit visione. sapientiam quam vidit in abscondito psilio dei pris. *Juxta illud Joh.* Quen-

cum audiuimus a patre meo nota feci vobis. Hoc autem Christus principice fecit in etate puerili ipsi sacerdotibus iudeoz quoz figuram tenet. *Heli* sacerdos. et enenit sermo prout dicerat eis Christus. quod omnia impleta sunt in iudeis quemque erat dicta a Christo. *Juxta illud.* Non preteribit generatio hec donec omnia fiant. *Luce. xx.* Simile etiam habet in figura Daniel. *iiij.* *vbi* Daniel adhuc puer loquitur sapientiam inter sapientes babilonis. interpretans omnia somnia regis. Daniel puer significat Christum. sapientes babilonis significant sacerdotes et doctores iudeoz. *Babilon* enim profusio interpretatur. et apud iudeos tunc omnia erat confusa in ordine suo. eo quod celestibus preponerant terrena et derelicto deo adheserunt dyabolo. *Juxta illud Joh. viij.* Vos ex patre dyabolo estis. Unde de ipsis potuit dici illud *ps.* *Adfusi sunt. quoniam* deus spreuit eos. Quia autem Daniel interpretatus est somnia regis significat quod Christus diuitias huius seculi quod in diuitiis quod somniavit longam vitam et in breviter vivit. et quibus dyabolus et modus permittit delicias. et solvit miserias cum exsurrexerint de somno mortis. Tales Christus somniates venies docuit dicens illud *Luce. xvi.* Facite vobis amicos de manu iniquitatis. Et iterum. *Divites* difficile intrabitur. Et de hac doctrina saluatoris quam cepit facere anno puericie sue duodecimo. hodiernum loquens ager. De quod loquenter charitati intendo sed quod sine gratia saluatoris nostri ista facere nequeo. cui dicat *Bern.* sup canticum annae. *Ipsa est deus scias Christus.* Ut igit̄ de his fonte gratie dividitur alii quod hauriamus ad matrem gratie perinde recurramus. salutares eam vocem amena dicentes ei. *Aliae gratia plena.* In euangelio prius tria describuntur. Primum namque describitur Christus a parentibus suis amissio. cui dicitur. *Cum esset Ihesus duodecim cum annoz.* Secundo describitur eius inuenitio. cui subditur. *Factum est autem tertio describitur eius humilis et mitis subiectio. cui adiungitur.* Et descendit cuius illis.